АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2022 №   351

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 15.03.2020 № 558

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  в  целях  предупреждения  распространения
коронавирусной инфекции постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  15.03.2020  №  558  «О  введении  режима  повышенной  готовности»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира от 20.03.2020 № 611, от 01.04.2020 № 742, от 09.04.2020 № 825,
от 13.04.2020 № 844, от 17.04.2020 № 874, от 22.04.2020 № 892, от 29.04.2020
№ 916,  от  20.05.2020  № 956,  от  27.05.2020  № 981,  от  26.06.2020  № 1195,
от  07.07.2020  №  1290,  от  16.07.2020  №  1380,  от  24.07.2020  №  1430,
от  04.08.2020  №  1524,  от  17.08.2020  №  1645,  от  28.08.2020  №  1808,
от 17.11.2020 № 473, от 10.12.2020 № 728, от 02.04.2021 № 696, от 02.04.2021
№ 701, от 18.06.2021 № 1473) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.1.  Проведение  массовых  мероприятий  с  количеством  участников

более  500  человек,  за  исключением  массовых  мероприятий  в  организациях
образования, культуры, а также физкультурных и спортивных мероприятий.».

1.2. В подпункте 2.3 пункта 2 слова «до 04.07.2021» исключить.
1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.  Допускается  в  помещениях  организаций,  индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих оказание услуг общественного питания
при  условии  одновременного  присутствия  не  более  50%  посетителей  от
максимально  возможного.  Данное  ограничение  не  распространяется  при
условии допуска посетителей (потребителей услуг),  имеющих действующий
QR-код,  справку  о  перенесенном  заболевании  COVID-19, действующей  не
более 6 месяцев со дня ее выдачи, или отрицательный тест ПЦР, срок действия
которого не более 48 часов.

Допускается  деятельность  детских развлекательных центров,  детских
игровых комнат, в том числе расположенных на территории торговых, торгово-

2

развлекательных  центров  (комплексов)  при  условии  соблюдения  требований
пункта 37 Указа  Губернатора Владимирской области от  17.03.2020 № 38 «О
введении режима повышенной готовности».

Допускается  деятельность  фуд-кортов  в  торговых  центрах,  торгово-
развлекательных  центрах  (комплексах)  при  условии  одновременного
присутствия не  более  50% посетителей от  максимально возможного.  Данное
ограничение не распространяется на фуд-корты в торговых центрах, торгово-
развлекательных  центрах  (комплексах)  при  условии  допуска  посетителей
(потребителей услуг), имеющих действующий QR-код, справку о перенесенном
заболевании COVID-19, действующей не более 6 месяцев со дня ее выдачи, или
отрицательный тест ПЦР, срок действия которого не более 48 часов.

Допускается  проведение  массовых  зрелищных  мероприятий  в
организациях культуры с максимальным количеством зрителей не более 50% от
общей  вместимости  зала  при  условии  соблюдения  санитарно-
эпидемиологических  требований.  Проведение  массовых  зрелищных
мероприятий в организациях культуры с максимальным количеством зрителей
более 50% от общей вместимости зала допускается при условии соблюдения
санитарно-эпидемиологических  требований  и  допуска  на  мероприятие  лиц,
имеющих  действующий  QR-код,  справку  о  перенесенном  заболевании
COVID-19, действующей  не  более  6  месяцев  со  дня  ее  выдачи,  или
отрицательный тест ПЦР, срок действия которого не более 48 часов.

Допускается  проведение  массовых  физкультурных  и  спортивных
мероприятий с максимальным числом зрителей не более 50% зрительских мест
от  общей  вместимости  объекта  спорта  при  условии  соблюдения  санитарно-
эпидемиологических требований и согласования с Департаментом физической
культуры и спорта Владимирской области. Допускается проведение массовых
физкультурных и спортивных мероприятий с максимальным числом зрителей
более 50% зрительских мест от общей вместимости объекта спорта при условии
соблюдения  санитарно-эпидемиологических  требований,  согласования  с
Департаментом  физической  культуры  и  спорта  Владимирской  области  и
допуска  на  мероприятия  лиц,  имеющих  действующий  QR-код,  справку  о
перенесенном заболевании   COVID-19, действующей не более 6 месяцев со дня
ее выдачи, или отрицательный тест ПЦР, срок действия которого не более 48
часов.

Ограничения,  связанные с организацией массовых зрелищных и (или)
физкультурных мероприятий, не применяются к лицам, не достигших 18 лет.

 Допускается посещение музейных экспозиций, интерьеров, выставок и
иных  мероприятий  в  зданиях  музеев,  музеев-заповедников  организованной
экскурсионной группой до 30 человек, прибывших на одном автотранспортном
средстве  или  обучающихся  совместно,  а  также  в  составе  сборной  группы
численностью  не  более  10  человек  при  условии  соблюдения  требований
Методических  рекомендаций  3.1/2.1.0194-20  «3.1.  Профилактика
инфекционных  болезней.  2.1.  Коммунальная  гигиена.  Рекомендации  по
проведению  профилактических  мероприятий  по  предупреждению
распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  в  музеях,

3

музеях-заповедниках,  дворцово-парковых  музеях»,  утвержденных  Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 10.06.2020.».

1.4. Подпункты 6.2 пункта 6 и 7.1 пункта 7 изложить в новой редакции:
«6.2.  Обеспечить  ежедневно  перед  началом  работы  контроль

температуры тела работников с обязательным отстранением от нахождения на
рабочем месте лиц с повышенной температурой и признаками респираторных
заболеваний.».

«7.1.  Обязать муниципальных служащих, сотрудников муниципальных
предприятий  и  учреждений,  а  также  кандидатов  на  замещение  указанных
должностей  в  установленные  сроки  представлять  работодателю  сертификат
профилактической  прививки  от  COVID-19  (QR-код),  за  исключением  лиц,
имеющих медотвод.».

1.5.  В пункте  9 слова «отделу транспорта и связи» заменить словами
«управлению транспорта и связи».

1.6. Из пункта 14 исключить слова «, а также организовать мониторинг
их наличия в аптечных сетях города».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы города А.А. Максимов